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FRONTER 

 

Daglig brug og rengøring: 
 

Skabe og fronter må ikke udsættes for 

længerevarende kontakt med vand og damp. 

Bliver fronter og skabskorpus udsat for 

vandstænk, damp m.m. skal disse straks 

aftørres for at undgå fugtskader. Bordplade 

samt tilstødende fronter kan tage skade af 

den varme damp, hvis opvaskemaskinen 

åbnes, før den er færdig, og servicen er helt 

tør. Den daglige rengøring af øvrige låger 

foretages ved at aftørre med en ren 

mikrofiberklud, der er hårdt opvredet i koldt 

eller lunkent vand. Brug aldrig brun sæbe, 

sæbespåner, skurepulver, opløsningsmidler, 

møbelpolitur eller bonevoks, idet disse 

produkter kan have en uheldig virkning på 

overfladerne. Fedtpletter, som ikke kan 

fjernes på denne måde, aftørres med en ren 

mikrofiberklud, der er hårdt opvredet i koldt 

eller lunkent vand. Til sidst aftørres med en 

tør og blød mikrofiberklud/bomuldsklud. 
 

 

Malede & lakerede  
 

Ved skader i lakken skal der straks repareres 

med en reparations lak for at hindre fugt 

indtrængning i fronten. Brug rent vand til 

daglig rengøring og tør efter med en tør 

klud. I øvrigt anbefales mildere 

rengøringsmidler, f.eks. flydende Ajax. Følg 

forskrifter for korrekt dosering og tør efter 

med en opvredet klud. I specielle hårde 

tilfælde kan vi anbefale Guardian lak vask. 
 

 

Melamin / folie  
 

Brug rent vand til daglig rengøring. Let 

snavs fjernes med opvaskemiddel - 

uden sulfo, da dette med tiden giver en 

fedtet overflade- eller f.eks. flydende 

Ajax. Fastsiddende pletter fjernes med 

sprit, renset benzin eller mineralsk 

terpentin. Husk at tørre efter med en 

opvredet klud. 

 

Laminat: 
 

Til grundig rengøring anbefales en speciel 

laminatrens. Ellers behandles de som 

beskrevet under daglig brug og rengøring. 

Bemærk at kamfer (findes i visse 

håndcremer) kan beskadige overfladen på 

laminatet. Derudover kan man bruge en hvid 

melaminsvamp til at rengøre og fjerne evt. 

småridser i overfladen. 

 

Finer: 
 

Specielt ved finer: 

Bemærk at træ / finèrer et naturprodukt, der 

kan variere fra stamme til stamme, både i 

struktur og farve, derfor skal en vis 

nuanceforskel accepteres. Det er vigtigt at 

bestille til hele ordrer på en gang. Ved evt. 

ekstrabestilling/genbestilling skal der 

fremsendes en af de tidligere leverede 

fronter med som prøve.  

 

Behandling og rengøring 

En lakeret overflade skal ikke vedligeholdes 

ved almindelig brug, men blot rengøres med 

en hårdt opvredet klud med rent vand. Der 

må ikke anvendes slibende sæbeprodukter. 

Kommer der skader i overfladen kan dette 

kun udbedres ved at omlakere lågen. Mørk 

lak (f.eks. sort eg) er som udgangspunkt 

bejdset, og derefter lakeret med 3 gange lak. 

Hvis man kommer til at skade overfladen, 

enten ved montage eller brug, vil det lyse 

træ komme til syne, og man kan let plette / 

reparere med lak. 

 

Massive træ gribelister 

Kanter eller gribeliste er massive 

træprodukter, disse vil altid have et andet 

udseende end finerfronten, derfor skal en 

forskel her accepteres som værende naturlig 

for lågen. 

 

 

Sort eg lak er bejdset, UV behandlet og til sidst 

lakeret med en meget stærk syrehærdende 

lakering. Dette er en meget slidstærk overflade, 

Hvis man kommer til at skade overfladen, f.eks. 

neglemærker ved greb, vil det lyse træ komme til 

syne, og man kan let plette / reparere med lak. 

Det er samme fremgangsmåde ved alle andre 

lakeringer, det er bare mere synligt ved mørke 

farver. Det har ingen betydning for fronternes 

holdbarhed, men er blot kosmetisk. Daglig 

rengøring klares med en hårdt opvredet klud 

uden rengøringsmidler, men finerfronter kan 

friskes op / vedligeholdes med en let blanding 

sæbespåner

 

Linoleum: 
 

Ved ibrugtagning af produktet: 

Rengør overfladen med en fugtig klud med et 

vaske-plejemiddel egnet til linoleum. Anvend 

klar-til-brug Linoleumspleje eller Monel i 

forholdet 0,5 dl til 10 l vand efter behov og 

kommende brugsintensitet. Det giver et godt 

grundlag for den fremtidige rengøring. 

 

Regelmæssig rengøring: 

Rengør med en fugtig klud med et neutralt 

rengøringsmiddel. 

 

Periodisk rengøring: 

For løbende at vedligeholde plejen af 

overfladen bør linoleumspleje eller Monel 

anvendes med jævne mellemrum. Ved 

kraftigere tilsmudsning anvend et neutralt 

grundrengøringsmiddel i den rette opløsning 

(f.eks. Forbo Cleaner – et affedtende 

neutralt rengøringsmiddel). Skyl efter med 

rent vand. Påfør herefter klar-til brug 

linoleumspleje eller Monel i forholdet 0,5 dl 

til 10 l vand. 

 

Pletfjerning: 

Opstår der pletter, er det vigtigt at fjerne 

dem så hurtigt som muligt for at forhindre 

dem i at trænge ned i materialet. Overfladen 

skal rengøres med et neutralt 

rengøringsmiddel opløst i vand. Hvis 

ovennævnte behandling ikke hjælper, kan 

pletter evt. fjernes ved at sætte overfladen i 

blød i vand med klar-til-brug Linoleumspleje 

eller Monel i forholdet 0,5 dl til 1 l vand i ca. 

5 minutter. Skrub efterfølgende forsigtigt 

med en svamp, klud eller lign. Afslut med at 

tørre det snavsede vand op med en klud. 

(OSB!! Ovenstående gøres kun på overflader 

med linoleum)  

 

 

Ved at følge ovennævnte råd ang. rengøring og 

vedligeholdelse opnår du en velplejet 

Linoleumsoverflade. Vær opmærksom på at 

linoleum er et organisk materiale, som er lavet 

af linolie, harpiks, kalkstensmel, træmel og 

pigmenter valset ud på en bærer af filtpap. 

Derfor skal du være påpasselig med at bruge 

materialerne i områder, hvor der er stor 

påvirkning af overfladen med vand såvel som 

stærke kemiske stoffer, herunder alkaliske 

rengøringsprodukter, som virker nedbrydende på 

Linoleum. 

RENGØRING OG VEDLIGEHOLDELSE 
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BORDPLADER 

 

Laminat & Kompaktlaminat: 
 

Grundrengøring: 

Før man tager bordpladerne i brug, kan 

man rense pladerne i bund med fx.  

Surface Cleaner. Påfør et tyndt lag på 

pladerne med en klud. Lad det skumme 

op og lad det virke i 5min. Aftør 

grundigt med rent vand. Det er 

vigtigt man får alt Surface Cleaner 

vasket væk. 

Tør over med klud og slut af med at 

tørre over med opvredet svamp. 

 

NB!! En svamp bør ikke anvendes til 

højglans, da glansen så vil forsvinde. 

 

Daglig rengøring: 

Daglig rengøring klares med varmt rent 

vand og en opvredet klud. Ved kraftig 

tilsmudsning, anbefales at man bruger 

et universal Rengøringsmiddel til at 

rengøre pladen (ikke sulfo).  

 

Fenix overflade 

Ved Fenix/touch laminat anbefales det 

at man ved den daglige rengøring 

tørrer bordpladerne over med en tør 

melaminsvamp. 

 
Massivtræ: 
 

Naturtræ vil altid, lige meget hvor godt 

det er behandlet, være et levende 

materiale, der arbejder. Træet arbejder 

i det miljø, det er placeret i. Og hvor 

meget træet arbejder, afhænger af de 

fugtudsvingninger, der er i miljøet. En 

god behandling af træet vil minimere 

træets evne til at optage fugt og 

dermed træets evne til at arbejde, men 

kan aldrig elimineres. Massive 

bordplader tåler ikke påvirkning 

af meget varme emner, husk derfor 

altid en bordskåner, når du sætter 

varme gryder, pander osv. fra dig på 

bordpladen. Fra fabrikken er 

massivtræsbordpladerne 

grundbehandlet med olie. 

Vær opmærksom på at opvaskemiddel 

udtørrer bordpladen – derfor er 

hyppigere oliering nødvendig. 

 

Dagligrengøring: 

Til daglig rengøring anbefales 

almindeligt sæbevand, ikke midler 

indeholdende opvaskemiddel. Anvend 

aldrig salmiak og skurepulverholdige 

rengøringsmidler. Salmiak kan misfarve 

massivtræ. 

 

For at bibeholde en optimal 

modstandsdygtighed anbefaler vi, at 

pladen vedligeholdes efter behov min. 

2-4 gange om året og behandles med 

olie. 

 

 

 

Core & Corian: 
 

Dagligrengøring: 

I den daglige rengøring er det nok at 

tørre Core af med en blød klud og rent 

vand. De fleste pletter og fedt fjernes 

med vand og flydende opvaskemiddel. 

Hele overfladen bør rengøres nøje af 

og til, for at glansen ikke skal blive 

ujævn Vi anbefaler altid, at der bruges 

Core Cleaner til rengøring og 

vedligeholdelse. Selvstændig vejledning 

findes med produktet. Core er ikke 

vedligeholdelsesfrit, men kræver kun 

minimal behandling for at se flot ud. 

Hvis du ikke bliver tilfreds med glansen 

eller om finishen er blevet ujævn, kan 

du altid polere overfladen af Core. 

 

Pletfjernelse: 

Forsøg med de enkle løsninger først og 

start altid pletfjernelse hurtigst muligt. 

Hvis der fortsat er pletter, brug lidt 

mild skurecreme på en klud og gnid 

med lette cirkelbevægelser. Undgå 

grove skuresvampe i den daglige 

rengøring. Stærke slibemidler eller den 

grønne side af skuresvampen (som 

Scotch-Brite™) skal kun bruges til at 

fjerne svært vanskelige pletter. 

Vanskelige pletter opstår, når stærkt 

farvende væsker som f.eks. tusch 

trækker ned i overfladen ved længere 

tids kontakt. Efter brug af sådanne 

stærke midler, bør man sørge for, at 

overfladen, som er behandlet, får sin 

glans tilbage ved at gentage proceduren 

som beskrevet angående rengøring af 

overfladen 

 

Kemikalier 

Stærke kemikalier (som f.eks. acetone, 

mineralsk terpentin, klor, afløbsrens, 

ovnrens o.l.) skal straks skylles af med 

vand og opvaskemiddel for at undgå 

skader på overfladen. Neglelak kan 

fjernes med neglelakfjerner (uden 

acetone) og skylles efterfølgende med 

rent vand.  

 

Vær forsigtig med varme: 

Sæt ikke varme gryder, særlig ikke 

støbejernsgryder, direkte på Core 

bordpladen. En så varm gryde kan 

skade de fleste overflader! Brug et eller 

andet varmeunderlag 

 

Undgå ridser: 

Skær ikke med en skarp kniv direkte på 

Core bordpladen. Det kan skade 

overfladen. Brug i stedet et skærebræt. 

Som alle materialer kan Core få ridser. 

Ridser, støv, kalkaflejringer fra aftørring 

og almindelig slidtage synes tydeligere 

på mørke farver end på de lyse. 

 

Granit: 
 

Grundbehandling: 

Ligesom træ, er granit porøst i 

overfladen. For at beskytte granitten 

mod nedtrængning af forskellige former 

for fedt, er det derfor vigtigt, at tilføre 

granitten fedtstof, Alternativt kan vand 

tilsat sæbespåner anvendes.. Anvend 

medfølgende stenolie. Specielt ved 

plader med overflader i; mat, satin og 

WFB anbefaler vi, at bruge stenolie. 

 

Dagligrengøring: 

En grundbehandlet granitbordplade 

vedligeholdes ved aftørring med varmt 

vand. Fedtstoffer som kan aflejres i 

overfladen forsvinder af sig selv. Forsøg 

på at fjerne pletter med vand gør kun 

at processen forlænges. Så fortvivl ikke, 

hvis der skulle komme fedtpletter. De 

forsvinder normalt af sig selv.  

 
Komposit & Keramik 
 

Grundbehandling: 

Da overfladen er lukket, er tilførsel af 

fedt ikke nødvendig.  
 

Dagligrengøring: 

Vedligeholdes ved aftørring med varmt 

vand. Ved større tilsmudsning kan 

Surface Cleaner anvendes. 
 

Granit og kompositsten kan tåle 

varmepåvirkningen fra f.eks. pander og 

plader i kortere tid. Lad dog aldrig 

brandvarme gryder, plader mm. stå til 

afkøling på bordpladerne. Læg i så fald 

altid en bordskåner under gryden/pladen. 

Uden denne foranstaltning kan 

bordpladen i værste fald revne. 

Rengøringsmidler som afkalkningsmidler, 

klorin, sprit m.m. skal altid fjernes 

omgående fra bordpladen med en 

opvredet klud. De må aldrig ligge i længere 

tid på bordpladen, da det kan skade 

overfladen. Bordplader af natursten, 

kompositsten og keramik har en stærk 

overflade, man skal dog være opmærksom 

på, at overfladen kan ridses. 

 
Marmor: 
 

Daglig rengøring: 

En grundbehandlet marmorplade 

rengøres dagligt ved aftørring med 

varmt vand. 
 

Vær opmærksom på: 

Marmor kan tåle varmepåvirkningen fra 

f.eks. pander og gryder i kortere tid. 

Lad dog aldrig meget varme gryder 

mm. stå til afkøling direkte på  

bordpladen. Benyt i så fald altid en 

bordskåner mellem gryde mm. og  

bordplade. Uden denne foranstaltning 

kan pladen i værste fald revne. 
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VASKE & BADBORDPLADER

  

Stålvask: 
 

Aftørres med en opvredet klud. Da 

vasken er rå og ubehandlet bliver 

vasken misfarvet, hvis den ikke 

rengøres med skurepulver eller 

specialprodukter, der findes i dagligvare 

handlen. Undgå ståluld, da det kan  

efterlade små partikler, der kan udvikle 

sig til rustpletter. 

 

Undgå ligeledes at efterlade 

støbejernsgryder og -pander i vasken, 

da disse kan efterlade rust. 

 

Hvis der er opstået små ridser eller 

rustpletter forårsaget af ovennævnte, 

kan en ru og ubehandlet stålvask 

pudses med langsgående bevægelser 

med slibepapir min. korn 220, da en 

rustfri stålvask ikke kan ruste. 

 

De vaske, som leveres med lille 

skyllekammer, er den lille kumme mere 

mat i stålet generelt. 

 

Emaljevaske: 
 

Rengøres bedst med vand og en 

opvredet klud. Skulle der opstå 

misfarvninger, fjernes disse bedst med 

lige dele vand og klorin. Anvend ikke 

skurepulver, da dette ridser emaljen. 

 

 

Porselænsvaske: 
 

Rengøres bedst med de i handlen 

værende, flydende rengøringsmidler. 

Undgå skurepulver og andre slibende 

rengøringsmidler. 

 

Quartz vaske: 
 

Den daglige vedligeholdelse er enkel. 

Brug en almindelig skuresvamp med lidt 

opvaskemiddel, hvis vasken er 

tilsmudset. Ved kraftig kalkaflejringer 

kan man lade varm eddike 7% stå i 

kummen i nogle minutter. Skyl efter 

med vand. Der findes ligeledes 

specialprodukter til rengøring af quartz 

vaske fra vaskeleverandøren. Generelt: 

Det anbefales at aftørre vasken efter 

brug med en blød klud eller håndklæde 

for derved at mindske risikoen for 

skjolder eller lignende. 

 

 

Badbordplade (Solid surface): 

 

Ved normal rengøring anvendes 

universelle rengøringsprodukter, f.eks. 

flydende Ajax eller lignende. Ved 

kalkfjerning kan du bruge 

afkalkningsmiddel eller 

husholdningseddike. Brug altid den 

blanding, som anbefales af fabrikanten. 

Der findes ligeledes plejesæt til som 

kan købes hos forhandler – JKE 

køkkener. 

 

Generelt: Det anbefales at aftørre 

vasken efter brug med en blød klud 

eller håndklæde for derved at mindske 

risikoen for skjolder eller 

lignende. 

 

 

 

SPEJLE

 

Daglig rengøring af spejle: 

Spejlet sprayes med et godt glasspray 

og pudses efter med en microfiber 

glasklud eller fnugfri klud. Alternativ 

varmt vand med lidt sulfo i, som spejlet 

tørres af i og efterfølgende pudses 

spejlet af med en fnugfri klud. 

 

 

 

 

Vedligeholdelse af spejle: 

Hårdt opvreden rengøringsklud, hvor 

vandet er tilsat 8 % salmiakspiritus i 

blandingsforholdet ½ dl. Salmiakspiritus 

til 3 dl. varmt vand. Spejlet pudses efter 

med en fnugfri klud. 

NB!! Brug ALDRIG flydende 

rengøringsmidler, der indeholder 

slibestoffer, eller slibesvampe og 

ståluld. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BESLAG

 

Generelt: 
 

Husk at vedligeholde de bevægelige 

dele. Hængsler behøver fra tid til anden 

en dråbe syrefri olie, senest et år efter 

ibrugtagning. Gælder også andre 

bevægelige metalbeslag. Bevægelige 

kunststofdele er vedligeholdelsesfrie. 

 

 
 

Et hængsel er en bevægelig del. Derfor 

skal man fra tid til anden også justerer 

hængsler og låger. Dette gøres sig 

gældende fra første dag man tager sit 

køkken i brug.  
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ELEMENTER OG FRONTER M.M. 

 

Et godt køkkenliv begynder med 

et trygt køb 

Vi ved, at et køkken handler mere om 

liv end om låger. Køkkenet er familiens 

arne, hvor der steges, snakkes, spises, 

gabes, grædes og grines. Derfor er det 

vigtigt for os at give dig tryghed – både 

nu og her i købsprocessen og i mange 

år fremover, hvor køkkenet er rammen 

om livet. 

 

25 års funktionsgaranti 

JKE Design nøjes ikke med at lave et 

køkken, der ser godt ud. Det skal også 

kunne holde til både hverdag og fest. 

Derfor giver vi dig 25 års 

funktionsgaranti på alle bevægelige dele 

som fx hængsler, skuffeudtræk, 

gryderiste, trådkurve og karruseller.  

Det betyder, at alle de vitale metal 

dele, der er dækket af garantien, vil 

blive repareret eller udskiftet i indtil 25 

år fra leverings-tidspunktet. 

 

Vores produkter bliver løbende 

udviklet og forbedret, og vi 

forbeholder os derfor retten til at 

levere et sammenligneligt produkt, hvis 

det oprindelige produkt er udgået af 

vores sortiment. 

 

5 års funktionsgaranti 

På servo-drive systemet yder vi 5 års 

funktionsgaranti 

 

2 års reklamationsret på resten 

Du har to års reklamationsret på 

tilbehør som fx affaldssystemer, 

gaspatroner, spejle, skuffeindsatser, 

diverse elektrisk udstyr, vaske og 

blandingsbatterier i henhold til 

Købelovens bestemmelser. Vi henviser 

samtidig til producentens egen 

garantiordning.  

 

 

Suppleringsgaranti 

Hvert år udvikler vi nye modeller og 

tager andre ud af sortimentet. Vi 

garanterer dig dog altid to års 

suppleringsmulighed på dine skuffer og 

lågefronter, så  

 

Vi yder ikke garanti, hvis … 

Vi forudsætter, at dit nye køkken eller 

bad er vedligeholdt efter vores 

vejledninger. Skulle dette ikke være 

tilfældet. Får det konsekvenser for 

garantien.  

 

Fejlbehæftede varer må ikke monteres, 

og garantien dækker  

ikke, hvis tingene har været opbevaret, 

monteret eller anvendt forkert. 

Garantien dækker ikke normal slitage, 

som fx overflader omkring greb eller 

slag og ridser. Garantien bortfalder 

også, hvis tingene har været udsat for 

hård behandling, fået fugtskader som 

følge af dårlig forsegling og er rengjort 

med forkert rengøringsmidler. 

 

 

 

 

 

 

BORDPLADER

Denne bordplade er fremstillet efter 

ønsker og opgivne mål. Under 

fremstillingen er bordpladen 

underkastet kvalitetskontrol, der sikrer 

at vores kvalitetsmål overholdes.  

Reklamationsretten følger købeloven, 

og omfatter alt, der kan relateres til 

produktion af bordpladen. Garantien 

for underlimede vaske er 5 år. 

Yderligere information  

www.dfi-geisler.com 

Følgende forhold berettiger ikke 

reklamation: 
 

Uniforme granittyper: Pletter i 

størrelse op til ca. 15 cm2 afhængigt af 

kontrasten imellem pletternes eller 

årenes farve og pladens bundfarve.  
 

Årede og flammede typer: Synlige 

farve- og strukturvariationer selv inden 

for den enkelte plade samt 

krakeleringer (sådanne variationer og 

svindrevner forekommer nemlig i 

sådanne materialer).  
 

Naturfænomener behandlet fagmæssigt 

korrekt, berettiger heller ikke 

reklamation. 

 

 

 

 

 

GARANTI 

 

http://www.dfi-geisler.com/

